
 

MAS Královská stezka, Žižkovo náměstí 66, 582 81 Habry, IČ: 275 217 02, www.kralovska-stezka.cz   

Zápis z Výběrové komise k 2. a 3. výzvě k předkládání Žádostí o podporu z programového 

rámce Integrovaného regionálního operačního programu 

2.výzva MAS KRÁLOVSKÁ STEZKA – IROP – DOPRAVA 

(Vazba na výzvu ŘO IROP č. 53 „UDRŽITELNÁ DOPRAVA – INTEGROVANÉ PROJEKTY CLLD“) 

3.výzva MAS KRÁLOVSKÁ STEZKA – IROP – PODPORA BEZPEČNOSTI 

(Vazba na výzvu ŘO IROP č. 69 „INTEGROVANÝ ZÁCHRANNÝ SYSTÉM – INTEGROVANÉ PROJEKTY 

CLLD“) 

- Realizace Strategie komunitně vedeného místního rozvoje pro území Místní akční skupiny 

Královská stezka na období 2014 - 2020 

Termín a čas konání: 10. ledna 2018, 14:30  

Místo konání: Zasedací místnost Habry, MěÚ, 1. patro 

 

Přítomní hodnotitelé: Eliška Zdražilová, Ing. Vladimíra Rubinsteinová, Mgr. Josef Pešek, Martina 

Štecherová, Hana Suchanová, Iveta Krčálová, DiS., Jakub Neuvirth, Halina Vlasatá 

Přítomní hodnotitelé zastupují soukromý sektor jako fyzické osoby.  

Omluveni: nikdo 

Zapisovatel: Bc. Karolína Ortová 

Další přítomní: Mgr. Gustav Charouzek, Mgr. Lucie Šulcová, Bc. Karolína Ortová, Ing. Ivona Moravcová 

 

Program zasedání: 

1. Přivítání účastníků 

Zasedání Výběrové komise začalo v 14:40. 

Gustav Charouzek spolu s Eliškou Zdražilovou (předsedkyní Výběrové komise) vítá zúčastněné a 

podává jim aktuální informace o ukončených výzvách a dalším vývoji administrace projektů.  

Paní Eliška Zdražilová navrhuje jako ověřovatele zápisu pana Josefa Peška a paní Ivetu Krčálovou. 

Zapisovatelem paní Bc. Karolínu Ortovou. K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy.  

Před hlasováním byla dána možnost členům i přítomným sdělit svůj názor. Žádné stanovisko sděleno 

nebylo.  

Návrh usnesení:  

Výběrová komise odsouhlasuje ověřovateli zápisu pana Josefa Peška a paní Ivetu Krčálovou. 

Zapisovatelem paní Bc. Karolínu Ortovou.  

Pro: 4    Proti: 0    Zdržel se: 2, usnesení č. 1 bylo přijato 

2. Proškolení členů Výběrové komise k hodnocení, pravomocemi a odpovědností, včetně 

postupu hodnocení 

Gustav Charouzek seznamuje přítomné s dokumenty, které souvisí s hodnocením: etický kodex 

(zajištění podpisu všech přítomných hodnotitelů – prohlášení o neexistenci střetu zájmů členů orgánů 

http://www.kralovska-stezka.cz/


 

MAS Královská stezka, Žižkovo náměstí 66, 582 81 Habry, IČ: 275 217 02, www.kralovska-stezka.cz   

a osob podílejících se na hodnocení či výběru), kontrolní listy MAS pro 2. a 3. výzvu MAS v IROP 

(podrobné představení, včetně vysvětlení hodnocení), jednací řád Výběrové komise a Interní postupy 

MAS pro implementaci SCLLD (IROP).  

Dle podaných projektů do 2. výzvy IROP se přihlásil pan Jakub Neuvirth a paní Martina Štecherová 

k možnému střetu zájmu, neboť jsou obyvateli obce Okrouhlice a města Ledeč nad Sázavou. Byť není 

ani jedna z osob v zastupitelstvu, či jiném orgánu obce, nechtějí hodnotit, neboť projekty by mohly 

být ve prospěch rozvoje místa, kde bydlí. Do 2. výzvy tedy nastoupí oba náhradníci – paní Halina 

Vlasatá a paní Hana Suchanová a pan Jakub Neuvirth a paní Martina Štecherová opustí místnost a 

budou přítomni až při hodnocení 3. výzvy IROP. 

3. Předseda VK – hodnocení projektů dle kritérií 

Do 2.výzvy MAS KRÁLOVSKÁ STEZKA – IROP – DOPRAVA bylo přijato 5 projektů (opatření integrované 

strategie: 1.2 Podpora dopravní dostupnosti).  

V 15:00 paní předsedkyně zahájila hodnocení projektů IROP.  

Seznam projektů představuje pan Gustav Charouzek. Přítomným představuje správnost zapisování 

bodů do hodnotících listů. 

Představené projekty 2. výzvy: 

Město Ledeč nad Sázavou - Výstavba a rekonstrukce chodníku v ul. Habrecká, Ledeč nad Sázavou 

Projekt řeší výstavbu nového chodníku a rekonstrukci části chodníku podél silnice č. II/339 - ul. 
Habrecká v Ledči nad Sázavou. Celková délka nového chodníku bude 143 m (z toho rekonstruovaná 
část - 30 m). 

Počet dosažených bodů: 50 
Minimální počet dosažených bodů: 50 

 

Obec Rozsochatec - Chodník podél III/34413 – Rozsochatec 

Realizací projektu dojde k vybudování chodníku o délce 0,29473 km včetně osvětlení v počtu 9 ks 
svítidel. 

Počet dosažených bodů: 85 
Minimální počet dosažených bodů: 50 

 

Obec Bojiště - Výstavba chodníku v obci Bojiště 

Výstavba chodníku v intravilánu obce Bojiště jako oddělená pěší komunikace oddělená od silniční 
dopravy. Cílem je bezpečně propojit dosud oddělené části obce pro občany bydlící v obci a 
návštěvníky, zajistit bezpečné využívání hromadné dopravy, zvýšení bezpečnosti na silniční 
komunikaci a napojení na bezpečné spojení s infrastrukturou obce nově stavěných rodinných domů. 

Počet dosažených bodů: 55 
Minimální počet dosažených bodů: 50 

 

Obec Hněvkovice - Hněvkovice – chodník 

http://www.kralovska-stezka.cz/


 

MAS Královská stezka, Žižkovo náměstí 66, 582 81 Habry, IČ: 275 217 02, www.kralovska-stezka.cz   

Projekt řeší rekonstrukci chodníku podél silnice III. třídy v obci Hněvkovice včetně místa pro 
přecházení přes vozovku, uvedení trasy do souladu s požadavky na komunikaci pro přesun osob se 
sníženou schopností pohybu a orientace. Komunikace pro vozidla a chodce budou odděleny zeleným 
pásem, příp. zábradlím pro zvýšení bezpečnosti provozu pro všechny účastníky. Chodník se napojí na 
pěší trasu v blízkosti BUS zastávky, propojí důležitá cílová místa, ZŠ, MŠ, knihovnu, COOP, atd. 

Počet dosažených bodů: 85 
Minimální počet dosažených bodů: 50 

 

Obec Okrouhlice - Zvýšení dopravní bezpečnosti (nová infrastruktura u školního areálu) 

Projekt podpoří zvyšování bezpečnosti u základní infrastrukury obce - víceúčelového školního areálu 
(MŠ, ZŠ, ZŠ Přístavba, školní jídelna, dětské hřiště, školní zahrada, rodinné domy, atp.) a to tím, že se 
zde postaví nový chodník, veřejné osvětlení, odvodnění, zasakování na zelených plochách, zeleň, 
parkovací místa a opraví silnice (parkovací míst a oprava silnice budou hrazeny z vlastních zdrojů 
žadatele). 

Počet dosažených bodů: 70 
Minimální počet dosažených bodů: 50 

 

V průběhu hodnocení nebyla žádná komplikace, či nesoulad mezi hodnotiteli u jednotlivých projektů, 

hodnotitelé se vždy shodli v širokém konsensu na přidělených bodech.  

Výběrová komise se shodla, že doporučí všechny podané projekty do 2. výzvy ke spolufinancování ze 

strany ŘO IROP.  

Návrh usnesení: 

Výběrová komise odsouhlasuje počty bodů u projektů a pořadí projektů 2. výzvy IROP (viz níže). 

Pro: 6    Proti: 0    Zdržel se: 0, usnesení č. 2 bylo přijato 

Celková alokace projektů IROP podaných do 2. výzvy – 6 641 940,96 Kč (CZV projektu).  

Pořadí 

projektů 

Název 

žadatele 

Místo 

realizace 

projektu 

Název 

projektu 

Celkový 

rozpočet 

Způsobilé 

výdaje 

Celková 

výše dotace 

Opatření 

integrované 

strategie 

1. Obec 

Hněvkovice 

Hněvkovice Hněvkovice - 

chodník 

1 612 192,48 

Kč 

1 496 171,63 

Kč 

1 421 363,04 

Kč 

1.2 Podpora 

dopravní 

dostupnosti 

2. Obec 

Rozsochatec 

Rozsochatec Chodník 

podél 

III/34413 - 

Rozsochatec 

3 939 041 Kč 1 500 000 Kč 1 425 000 Kč 1.2 Podpora 

dopravní 

dostupnosti 

3. Obec 

Okrouhlice 

Okrouhlice Zvýšení 

dopravní 

bezpečnosti 

(nová 

infrastruktura 

u školního 

areálu) 

5 294 692,20 

Kč 

1 498 451,40 

Kč 

1 423 528,83 

Kč 

1.2 Podpora 

dopravní 

dostupnosti 

http://www.kralovska-stezka.cz/


 

MAS Královská stezka, Žižkovo náměstí 66, 582 81 Habry, IČ: 275 217 02, www.kralovska-stezka.cz   

4. Obec Bojiště Bojiště Výstavba 

chodníku v 

obci Bojiště 

3 986 950 Kč 1 500 000 Kč 1 425 000 Kč 1.2 Podpora 

dopravní 

dostupnosti 

5. Město Ledeč 

nad Sázavou 

Ledeč nad 

Sázavou 

Výstavba a 

rekonstrukce 

chodníku v ul. 

Habrecká, 

Ledeč nad 

Sázavou 

723 860,72 

Kč 

647 317,93 

Kč 

614 952,03 

Kč 

1.2 Podpora 

dopravní 

dostupnosti 

 

Do 3.výzvy MAS KRÁLOVSKÁ STEZKA – IROP – PODPORA BEZPEČNOSTI byly přijaty 4 projekty 

(opatření integrované strategie: 1.4 Zajištění dostatečné infrastruktury, zavádění inovací a 

IT).  

V 16:00 paní předsedkyně zahájila hodnocení projektů IROP.  

Seznam projektů představuje pan Gustav Charouzek. Přítomným představuje správnost 

zapisování bodů do hodnotících listů. 

 

Představené projekty 3. výzvy: 

Obec Horní Krupá - Pořízení dopravního automobilu pro JSDH Horní Krupá 

Projekt "Pořízení dopravního automobilu pro JSDH Horní Krupá" je zaměřen na koupi nové techniky - 
nového dopravního automobilu pro jednotku dobrovolných hasičů Horní Krupá, která je zařazena 
mezi jednotky plošného pokrytí - JPO III. Žadatelem je obec Horní Krupá, zřizovatel JSDH Horní Krupá. 
Obec je územně zařazena do ORP Havlíčkův Brod, což je exponované území se zvýšenými riziky 
výskytu extrémních sněhových srážek a námrazy. 

Počet dosažených bodů: 25 
Minimální počet dosažených bodů: 25 

 

Město Golčův Jeníkov - Pořízení DA pro JPO II-Město Golčův Jeníkov 

Předmět projektu je pořízení DA k posílení vybavení JSDH pro oblast odstraňování důsledků 
nadprůměrných sněhových srážek a masivních námraz. Projekt je určen pro hasiče a také pro 
obyvatelstvo, k jehož ochraně bude sloužit. Místem realizace je hasební obvod JSDH Golčův Jeníkov, 
který se nachází na území MAS Královská stezka. Realizované hlavní aktivity jsou pořízení nového DA - 
DHIM. Rizika v realizaci projektu jsou minimální. Projekt je udržitelný. 

Počet dosažených bodů: 40 
Minimální počet dosažených bodů: 25 

 

Město Světlá nad Sázavou - Pořízení dopravního automobilu pro JPO II - Město Světlá 

Realizací projektu dojde k posílení vybavení JPO II Světlá nad Sázavou specializovanou technikou. 
Jedná se o pořízení dopravního automobilu pro jednotku SDH Světlá nad Sázavou, který bude sloužit 
při řešení mimořádných událostí v důsledku změn klimatu. V současné době má JSDH Světlá nad 
Sázavou k dispozici vůz Fiat Ducato, který není dostatečně spolehlivý a je v pokročilém stádiu koroze. 

Počet dosažených bodů: 35 
Minimální počet dosažených bodů: 25 

http://www.kralovska-stezka.cz/


 

MAS Královská stezka, Žižkovo náměstí 66, 582 81 Habry, IČ: 275 217 02, www.kralovska-stezka.cz   

 

Město Habry - Požární vozidlo pro město Habry 

Cílem projektu je pořízení dopravního automobilu pro evakuaci a nouzové zásobování obyvatel obcí 
pro jednotku požární ochrany ve městě Habry. Jednotka je předurčena pro stavbu protipovodňových 
hrází a je v Požárním poplachovém plánu kraje Vysočina. Dopravní automobil pro evakuaci a nouzové 
zásobování obyvatel bude pořízen pro JPO III Habry, se sídlem JPO III Habry Sázavská 101, Habry 582 

81. 

Počet dosažených bodů: 40 
Minimální počet dosažených bodů: 25 

 

V průběhu hodnocení nebyla žádná komplikace, či nesoulad mezi hodnotiteli u jednotlivých projektů, 

hodnotitelé se vždy shodli v širokém konsensu na přidělených bodech.  

Výběrová komise se shodla, že doporučí všechny podané projekty do 3. výzvy ke spolufinancování ze 

strany ŘO IROP.  

Návrh usnesení: 

Výběrová komise odsouhlasuje počty bodů u projektů a pořadí projektů 3. výzvy IROP (viz níže). 

Pro: 6    Proti: 0    Zdržel se: 0, usnesení č. 2 bylo přijato 

Celková alokace projektů IROP podaných do 3. výzvy – 4 682 285 Kč (CZV projektu).  

Pořadí 

projektů 

Název 

žadatele 

Místo 

realizace 

projektu 

Název 

projektu 

Celkový 

rozpočet 

Způsobilé 

výdaje 

Celková 

výše dotace 

Opatření 

integrované 

strategie 

1. Město Habry Habry Požární 

vozidlo pro 

město Habry 

1 082 340 

Kč 

1 082 340 

Kč 

1 028 223 Kč 1.4 Zajištění 

dostatečné 

infrastruktury, 

zavádění 

inovací a IT 

2. Město Golčův 

Jeníkov 

Golčův 

Jeníkov 

Pořízení DA 

pro JPO II-

Město Golčův 

Jeníkov 

1 299 778 

Kč 

1 200 000 

Kč 

1 140 000 Kč 1.4 Zajištění 

dostatečné 

infrastruktury, 

zavádění 

inovací a IT 

3. Město Světlá 

nad Sázavou 

Světlá nad 

Sázavou 

Pořízení 

dopravního 

automobilu 

pro JPO II - 

Město Světlá 

1 452 000 

Kč 

1 200 000 

Kč 

1 140 000 Kč 1.4 Zajištění 

dostatečné 

infrastruktury, 

zavádění 

inovací a IT 

4. Obec Horní 

Krupá 

Horní 

Krupá 

Pořízení 

dopravního 

automobilu 

pro JSDH 

Horní Krupá 

1 707 310 

Kč 

1 199 945 

Kč 

1 139 947,75 

Kč 

1.4 Zajištění 

dostatečné 

infrastruktury, 

zavádění 

inovací a IT 

 

4. Dotazy a diskuse 

http://www.kralovska-stezka.cz/


 

MAS Královská stezka, Žižkovo náměstí 66, 582 81 Habry, IČ: 275 217 02, www.kralovska-stezka.cz   

Dotazy nebyly. 

 

Zaměření výzev: 
Doprava - Rekonstrukce, modernizace a výstavba chodníků podél silnic I., II. a III. Třídy a místních komunikací, 

přizpůsobených osobám s omezenou schopností pohybu a orientace, včetně přechodů pro chodce a míst pro přecházení - 

Rekonstrukce, modernizace a výstavba bezbariérových komunikací pro pěší k zastávkám veřejné hromadné dopravy apod. 

Technika pro integrovaný záchranný systém - Posílení vybavení základních složek integrovaného záchranného systému 

technikou a věcnými prostředky k zajištění jejich připravenosti s důrazem na přizpůsobení Typy podporovaných projektů se 

změnám klimatu a novým rizikům. 

 

Usnesení ze zasedání Výběrové komise: 

1. Výběrová komise odsouhlasuje ověřovateli zápisu pana Josefa Peška a paní Ivetu 

Krčálovou. Zapisovatelem paní Bc. Karolínu Ortovou.  

2. Výběrová komise odsouhlasuje počty bodů u projektů a pořadí projektů 2. výzvy IROP. 

3. Výběrová komise odsouhlasuje počty bodů u projektů a pořadí projektů 3. výzvy IROP. 

 

Ověřovatel 1 – Josef Pešek………………………………….. 

Ověřovatel 2 – Iveta Krčálová………………………………….. 

Zapisovatel – Karolína Ortová………………………………….. 

Předsedkyně Výběrové komise – Eliška Zdražilová……………………………………. 

http://www.kralovska-stezka.cz/

